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Baumit FinoBello
Високо збогатена глет маса

	� за варо-цементни, цементни и гипсени малтери
	� врз бетонски основи, за плочи од гипсокартон
	� за фугирање и малтерисување на елементи

Производ Високообогатена малтерска смеса на гипсена основа со минерални додатоци, за внатрешна употреба.

Состав Гипс, камено брашно, додатоци.

Својства Многу фина и исклучително отпорна малтерска мешавина. Таа поседува висока адекватност и се загладува лесно, овозможува 
чиста и лесна обработка

Аплицирање Се нанесува врз бетон, гипсани, цементни, варо-цементни малтери, гипс-картон и врз дисперзиони бои, како при ново градење, 
така и за ремонти, за израмнување и добивање на мазни површини на ѕидови и тавани во суви простории, без постојана 
висока влажност и без долготраен конденз. Не е погодна за примена врз основи од дрво, ПДЧ, пластика, варови малтери и 
малтерисувања, и маслени бои.

Технички податоци Јакост на виткање: ≥ 1 N/mm²
јакост на притисок: ≥ 2 N/mm²
класификација: B1/20/2
мин.дебелина на наносот: 0.1 mm
макс.дебелина на наносот: 4 mm
норма: BDS EN 13279-1
сува специфична густина: прибл. 790 kg/m³
време на сушење: прибл. 24 часови при 3 mm дебелина 
време за обработка: 90 мин.

  Fino Bello 20 Kg

зрно макс. 0.1 mm

потрошувачка 0.8 kg/m²/mm

потреба од вода прибл. 0.65 l/kg прибл. 13 l/Вреќа

Облик на испорака Вреќа од 20 кг, 1 палета = 54 вреќи = 1.080 кг

Складирање На суво, ладно и заштитено од мраз место, во затворено оригинално пакување, рок на траење 9 месеци

Гаранција за квалитетВнатрешен надзор преку нашите фабрички лаборатории

Класификација 
според Законот за 
хемиски супстанции

Деталната класификација по законот за хемикалии можете да ги видите во безбедносниот лист со податоците за сигурност на 
материјалот (во склад со членот 31 и прилогот II одредба бр. 1907/2006 Европскиот Парламент и совет од 18.12.2006.) кој може 
да се превземе на страната www.baumit.com или да го побарате во Баумит.

Подлога Подлогата мора да биде чиста, сува, без мраз, без прашина, без водоотпорност, без дамки од сол, без масло и други мрсни 
дамки, со потребна носивост и без распаѓачки и лабави делови.

Постоечките пукнатини на подлогата мора да се прошират во форма на клин пред да се пополнат.
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Подготовка на 
подлогата

Во случај на критични бетонски површини (мазен бетон), се препорачува грундирање со Baumit Concrete Contact (време на 
сушење најмалку 12 часа) или Baumit Super Primer, а на високо впивливи подлоги - Baumit Primer, разреден 1:2 - 1:3 со вода 
(време на сушење најмалку 12 часа). За нови малтери, по почитување на времето на сушење (мин. 10 дена/cm дебелина), 
површината се претходно измазнува.

За стари малтери, неправилностите и површините со подлога се отстрануваат, пукнатините се отвораат и се санираат според 
важечките стандарди. За површини со ниска впивливост, се препорачува грундирање со Baumit Concrete Contact.
Лаковите мора да се изшмирглаат и да се отстранат боите што создаваат креда.
Сите челични елементи (рамки за врати или прозорци, цевки, заштитни решетки) мора да бидат заштитени од директен контакт 
со китот, бидејќи има корозивен ефект. За оваа намена може да се користат специјални бои или заштитни профили.

Обработка Во кофа со вода што одговара на количината на кит (13,0 л за вреќа од 20 кг), истурете ја целата количина на Baumit FinoBello и 
оставете 3-5 минути да се впие во водата, а потоа мешајте со мешалка со мала брзина додека не се добие хомогена смеса (без 
грутки). Се препорачува брзината на мешалката да биде умерена за да се избегне навлегување на воздух во свежо измешаниот 
материјал.

Слојот од кит се црта со глетарка од не‘рѓосувачки челик и се измазнува во првиот чекор, обезбедувајќи добра покриеност 
на основата (дебелина на слојот од 1 до 3-4 мм). По стврднувањето, се црта и измазнува втор, многу тенок слој (0-1 мм), со 
свеж материјал и со потечна конзистенција. Се препорачува овој слој да се нанесе по 2 до 12 часа, во зависност од неговата 
дебелина, како и од температурата и влажноста на воздухот. Доколку се потребни поголеми дебелини на полнењето (до 10 
mm), материјалот се нанесува во неколку слоеви, секој со максимална дебелина од 4 mm, чекајќи го времето на сушење на 
секој слој. Гипс китот може да се користи до приближно 90 минути од моментот на мешање со вода. Неискористената смеса за 
стврднување не може повторно да се меша со вода, туку мора да се фрли.
Откако ќе се исуши целосно и рамномерно, китот се шмиргла, со што се обезбедува совршено мазна површина за боење. 
Во случај на површини од гипс картон, како и при поправки, кога китот се нанесува на прајмери ​​или други гипсени малтери, 
дебелината на слојот мора да биде униформна и најмалку 1 mm, за да се избегне локално отстранување за време на сувото 
шмирглање. За шмирглање на површината, се препорачува употреба на фина шмиргла (≥120), обезбедувајќи лесен и 
рамномерен притисок врз алатот. Како завршен слој се препорачуваат сите видови бои за внатрешни работи Baumit (IonitColor, 
KlimaColor, Divina). За боење, може да се користат сите комерцијално достапни бои.

Писмените и усните препораки за технологијата на аплицирање дадени од нас за да му помогнат на продавачот/ апликаторот се засновани на нашето 
искуство и ја рефлектираат моменталната состојба на техниката во науката и практичната примена на знаењето. Сепак, се подразбира дека овие 
препораки не се обврзувачки. Тие не создаваат никакви правни односи или какви било дополнителни обврски во врска со договорот за продажба. 
Тие не го ослободуваат купувачот од обврската да ја провери соодветноста на нашите производи за предвидената намена или за сопствена употреба.


